Emperor Justinian orders in CI. 1.17.4 that the law of the old jurists should be compiled, but those opinions that can be applied not only to the interpreted case, while leaving others to the marginal manuals of the law, however, since they were not used or accepted by classical jurisprudence.²

Justinian's will is expressed in fragments such as D. 33.9.3.9, which discusses the interpretation of the legacy of supplies and, in particular, the goods to be considered included in it;³ in D. 46.3.80, in the manner of contracts' fulfillment;⁴ or in D. 41.1.7.10, on the definition of *tignum*,⁵ which develops the

¹ H. Lèvy-Strauss, *La pensée sauvage*, Paris 1962, pp. 25–30. The author deals with the thinking of tribes, whose social and economic organization focuses on the survival and subsistence of a small group of people.

² CI. 1.17.1.4 (*Imperator Justinianus*): *Iubemus igitur vobis antiquorum prudentium, quibus auctoritatem conscribendarum interpretandarumque legum sacratissimi principes praebuerunt, libros ad ius Romanum pertinentes et legere et elimare, ut ex his omnis materia colligatur, nulla secundum quod possibile est neque similitudine neque discordia derelicta, sed ex his hoc colligi, quod unum pro omnibus sufficiat. Quia autem et alii libros ad ius pertinentes scripserunt, quorum scripturae a nullis auctoribus receptae nec usitatae sunt, neque nos eorum volumina nostram inquietare dignamur sanctionem.*

³ D. 33.9.3.9 (*Ulpianus libro 22 ad Sabinum*): *Ligna et carbones ceteraque, per quae penus conficeretur, an penori legato contineantur, quaeritur. Et Quintus Mucius et Ofilius negaverunt: non magis quam molae, inquit, continentur. Idem et tus et ceras contineri negaverunt. Sed Rutilius et Ligna et Carbones, quae non vendendi causa paratae sunt, contineri ait. Sextus autem Caecilius etiam tus et cereos in domesticum usum paratos contineri legato scribit.*

⁴ D. 46.3.80 (*Pomponius libro quarto ad Quintum Mucium*): *Prout quidque contractum est, ita et solvi debet: ut, cum re contraxerimus, re solvi debet: veluti cum mutuum dedimus, ut retro pecuniae tantundem solvi debeat. Et cum verbis aliquid contraximus, vel re vel verbis obligatio solvi debet, verbis, veluti cum acceptum promissori fit, re, veluti cum solvit quod promisit. Aequae cum emptio vel venditio vel locatio contracta est, quoniam consensu nudo contrahi potest, etiam dissensu contrario dissolvi potest.*

⁵ D. 41.1.7.10 (*Gaius libro secundo rerum cottidianarum sive aureorum*): *Cum in suo loco aliquis aliena materia aedificaverit, ipse dominus intellegitur aedificii, quia omne quod inaedificatur solo cedit. Nec tamen ideo is qui materiae dominus fuit desiit eius dominus esse: sed tantisper neque vindicare eam potest neque ad exhibendum de ea agere propter legem duodecim tabularum, qua cavetur, ne quis tignum alienum aedibus suis iunctum eximere cogatur, sed duplum pro eo praestet. Appellatione autem tigni omnes materiae significantur, ex quibus aedificia fiunt. ergo si aliqua ex causa dirutum sit aedificium, poterit materiae dominus nunc eam vindicare et ad exhibendum agere.*